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Fødevarerejseholdet har foretaget 1. opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse
vedr. risiko for kontaminering ved opsprøjt i forbindelse med
rengøring. Der var ikke gang i rengøring i råvarelageret og kun
en enkelt palle viste snavs på ydersiden. Det viste sig, at det
skyldtes tidligere placering hvor der blev omhældt affald fra
pinbone-maskine til affaldskar. Forholdet vurderes som bagatel
ved dette kontrolbesøg. I forhold til at køre bånd tomme ved
lange pauser, Ok.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning og styring af
mærkningsoplysninger igennem produktionen. Virksomheden
viste hvordan hver kasse forsynes med etiket, herunder
mærkningsoplysninger, og hver palle ligeledes, men med
pallens samlede vægt. Spurgt ind til konkret parti filet og de
oplysninger der var forsynet med. Virksomheden har ud fra
ledsagende oplysninger dokumenteret råvarepartiet og det er
konstateret, at det er korrekte oplysninger der er givet med
videre.
I forbindelse med oppakning af fraskær og lignende til konkrete
kunder der stod i virksomheden og endnu ikke var mærket op,
blev der spurgt ind til indgående partier og hvordan de
påtænkes mærket op. Virksomheden oplyser den normalt
mærker med norsk, da de havde forstået det som en mulighed
ved sammenlægning af partier med flere oprindelseslande og
når det meste var norsk. Vejledt konkret om, at kun når et
blandingsprodukt, der består af den samme art, men stammer
fra forskellige fangstområder eller produktionslande, udbydes
til detailsalg til den endelige forbruger eller til et storkøkken,
skal mindst området for det parti, der er mest repræsentativt
mængdemæssigt, angives og ledsages af en angivelse af, at
produktet også stammer fra andre fangst- eller
produktionsområder. Forholdet vurderes som en bagatel ved
dette kontrolbesøg. Ud fra et salg af 500 kg portionsstykker, der
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er fragået partiet ved portionscutteren og solgt med oplysning om norske på etiket men ikke på faktura, er der
spurgt ind til råvarepartiet ud fra det anførte M-nr. på salgsfaktura. Heraf fremgår, at det er et samlet parti
består af flere råvarepartier og der er stikprøvevist efterprøvet oprindelse på indkøbsfaktura. Ok.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret leverandør af konkret parti laks med henblik på om leverandøren er registreret
ved Fødevarestyrelsen. Ok.
Virksomheden har udleveret materiale og der er optaget fotodokumentation. Kontrolrapport ændret
10-04-2023.


